
ZARZĄDZENIE NR 6/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 4 stycznia 2005 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Zarządu Miasta Krakowa w sprawie 
statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. 
Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718 z późn. zm.)oraz § 110 „Zasad 
techniki prawodawczej” stanowiących załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 
2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. Nr 100, poz. 908) – zarządza się, co następuje:

1. Ogłasza się w załączniku do niniejszego zarządzenia jednolity tekst uchwały nr 224/92 
Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie statutu 
organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych:
1) uchwałą nr 106/94 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 21 lutego 1994 r. zmieniającą 

uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie 
statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie;

2) uchwałą nr 59/96 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 18 stycznia 1996 r. zmieniającą 
uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie 
statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie;

3) uchwałą nr 124/96 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 8 lutego 1996 r. zmieniającą 
uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie 
statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie;

4) uchwałą nr 1327/98 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 12 października 1998 r. 
zmieniającą uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. 
w sprawie statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie;

5) uchwałą nr 673/2002 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2002 r. zmieniającą 
uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie 
statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie.

2. Podany w załączniku do niniejszego zarządzenia tekst jednolity uchwały nie 
obejmuje:
1) § 2 uchwały nr 106/94 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 21 lutego 1994 r. 

zmieniającą uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. 
w sprawie statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, 
który stanowi: „§ 2.  uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”;

2) § 2 uchwały nr 124/96 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 8 lutego 1996 r. 
zmieniającą uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. 
w sprawie statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, 
który stanowi: „§ 2.  uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”;

3) § 2 uchwały nr 59/96 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 18 stycznia 1996 r. 
zmieniającą uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. 
w sprawie statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, 
który stanowi: „§ 2.  uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”;

4) § 2 uchwały nr 1327/98 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 12 października 1998 r. 
zmieniającą uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. 



w sprawie statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, 
który stanowi: „§ 2.  uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”;

5) § 2 i 3 uchwały nr 673/2002 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2002 r. 
zmieniającą uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. 
w sprawie statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, 
które stanowią: „§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Magistratu. § 
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

Prezydent Miasta Krakowa
/-/



Załącznik
do zarządzenia nr 6/2005
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 4 stycznia 2005 r.

UCHWAŁA Nr 224/92
Zarządu Miasta Krakowa
z dnia 30 kwietnia 1992 r.

w sprawie statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych z Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym1 (tekst jednolity z 2001r. 
Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)2 i § 4 uchwały Nr L/342/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 
1992 r. w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Zarząd Cmentarzy Komunalnych w 
Krakowie, Zarząd Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się statut organizacyjny Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie w 
brzmieniu załącznika do uchwały.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                       
1 Tytuł ustawy zmieniony przez art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1998 r. o zmianie niektórych ustaw w 
związku z wdrożeniem reformy ustrojowej państwa (Dz.U.98.162.1126) z dniem 1 stycznia 1999 r.
2 Tekst jednolity ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym został ogłoszony w Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.



Załącznik do Uchwały Nr 224/92
Zarządu Miasta Krakowa
z dnia 30 kwietnia 1992 r.

STATUT ORGANIZACYJNY
ZARZĄDU CMENTARZY KOMUNALNYCH W KRAKOWIE

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie jest zakładem budżetowym działającym na 
podstawie:

 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym1 (tekst jednolity z 2001r. 
Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)2,

 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. – Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18)3,
 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie zakładów 

budżetowych4 oraz w sprawie środków specjalnych zakładów budżetowych5 (Dz. 
U. Nr 42, poz. 183 i 184),

 uchwały Nr L/342/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1992 r. w sprawie 
utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Zarząd Cmentarzy Komunalnych w 
Krakowie.

§ 2

Zarząd Cmentarzy Komunalnych jest jednostką organizacyjną przy pomocy której Zarząd 
Miasta Krakowa6 realizuje wszystkie zadania wynikające z aktów prawnych dotyczących 
cmentarzy komunalnych związane z: przygotowywaniem i realizacją inwestycji, remontów i 
eksploatacji terenów cmentarnych, chowaniem zwłok, ekshumacją, utrzymywaniem 
właściwego stanu technicznego, użytkowego i estetycznego obiektów, urządzeń cmentarnych 
i terenów, prowadzeniem ewidencji pochowań i pobieraniem opłat za korzystanie z cmentarzy 
i urządzeń cmentarnych.

                                                       
3 Ustawa z dnia 5 stycznia 1991 r. – Prawo budżetowe utraciła moc z dniem 1 stycznia 1999 r. na podstawie 
art. 202 ust. 1. ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2003, Nr 15, 
poz. 148 z późn. zm.) i zgodnie z jej art. 189 ust. 1 - ilekroć przepisy ustaw odrębnych odwołują się do 
przepisów, zasad lub definicji zawartych w ustawie z dnia 5 stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe, należy przez to 
rozumieć odpowiednie przepisy, zasady lub definicje zawarte w tej ustawie.
4 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie zakładów budżetowych utraciło moc z dniem 
1 stycznia 2001 r. w związku z art. 202 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2003, Nr 15, poz. 148 z późn. zm.).
5 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie  środków specjalnych zakładów 
budżetowych utraciło moc z dniem 1 stycznia 2001 r. w związku z art. 202 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2003, Nr 15, poz. 148 z późn. zm.).
6 Obecnie – Prezydent Miasta Krakowa - zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o 
bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. Nr 113, poz. 984)



§ 3

1.7    Zarząd Cmentarzy Komunalnych jest zakładem budżetowym w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 5 stycznia 1991 roku – Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 roku Nr 72, poz. 
344 z późniejszymi zmianami)3, samodzielnie zarządza i gospodaruje wydzieloną 
częścią mienia komunalnego Gminy Miasta Krakowa.

2.8     Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych podlega Prezydentowi Miasta Krakowa.
3.9  Prezydent Miasta Krakowa sprawuje nadzór nad działalnością Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych.

II. ZAKRES DZIAŁANIA ZARZĄDU

§ 4

1.10 Urządzenia, eksploatacja i zarządzanie cmentarzy komunalnych oraz obiektów 
znajdujących się na ich terenie.

2. Wskazywanie potrzeb rozwoju cmentarnictwa i uczestniczenie w opracowaniu 
programów zakładania nowych cmentarzy komunalnych, rozbudowy istniejących 
obiektów. Ścisła współpraca w realizacji tych zadań z wykonawcami robót.

3.11Zawieranie umów na prowadzenie inwestycji cmentarnych oraz pełnienie funkcji 
inwestora bezpośredniego lub zastępczego.

4. Prowadzenie całości zagadnień związanych z zagospodarowaniem, konserwacją i 
remontami zieleni wysokiej i niskiej (wycinka drzew – wiatrołomy) zgodnie z 
obowiązującymi przepisami.

5. Kontrola nad terminowym, jakościowym przebiegiem nadzorowanych robót w zakresie 
budowy, rozbudowy, remontów cmentarzy i urządzeń cmentarnych.

6. Prowadzenie racjonalnej polityki terenami cmentarnymi – przygotowanie kwater 
grzebalnych do pochowań i budów z wyznaczeniem miejsc pod groby ziemne i 
murowane zgodnie z planem zagospodarowania cmentarza.

7. Utrzymywanie we właściwym stanie technicznym i użytkowym obiektów i urządzeń 
cmentarnych (domy pogrzebowe, chłodnie, WC, studnie, ogrodzenia, budynki, czystość 
alejek, kwater grzebalnych, wysypisk).

8. Współpraca z konserwatorem zabytków i ochrony przyrody dotycząca obiektów 
zabytkowych zlokalizowanych na terenie cmentarzy w zakresie prowadzenia ewidencji 
obiektów, prac konserwatorskich i remontowych.

9. Opracowanie projektów regulaminów odnośnie zasad korzystania z obiektów, urządzeń i 
terenów cmentarzy komunalnych.

10. Opracowanie planów rzeczowych i finansowych dla działalności Zakładu.

                                                       
7 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr 59/96 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 18 stycznia 1996 r. 
zmieniającej uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie statutu 
organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie,
8 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr 106/94 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 21 lutego 1994 r. 
zmieniającej uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie statutu 
organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, oraz § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w 
przypisie 7
9 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr 106/94 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 21 lutego 1994 r. 
zmieniającej uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie statutu 
organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie
10 Zmieniony przez § 1 pkt 3 uchwały o której mowa w przypisie 7
11 Zmieniony przez § 1 pkt 4 uchwały o której mowa w przypisie 7



11.12 Świadczenie usług grabarskich tj. kopanie grobu, pochowanie i zasypywanie grobu,    
rozbiórka i prowizoryczne ustawienie nagrobka, otwarcie i zamknięcie grobu 
murowanego oraz ekshumacja.

12. Prowadzenie ksiąg cmentarnych.
13. Prowadzenie ewidencji pochowań do grobów ziemnych i murowanych.
14. Wydawanie zezwoleń na ekshumację i porządkowanie grobów murowanych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami.
15. Wydawanie zezwoleń na pochowanie w istniejących grobach ziemnych i murowanych na 

wniosek osób będących ich dysponentami.
16. Prowadzenie ewidencji miejsc przeznaczonych do przekopania oraz przydział miejsc 

zastępczych.
17. Ogłaszanie w styczniu każdego roku w środkach masowego przekazu komunikatu o 

upływie terminu nienaruszalności grobu ziemnego opłaconego przed 20 laty.
18. Przenoszenie uprawnień do stałych grobów ziemnych oraz grobowców o uregulowanym 

stanie prawnym.
19. Prowadzenie ewidencji zastrzeżeń dot. grobów ziemnych stałych i grobowców
20. Wytyczanie grobów murowanych.
21. Budowa i sprzedaż części podziemnej grobu murowanego.
22. Badania warunków technicznych odnośnie budowy grobu murowanego w miejscu 

istniejącego ziemnego – zgodnie z obowiązującymi przepisami.
23. Sporządzanie i wydawanie zezwoleń na budowę grobów murowanych i nagrobków.
24. Nadzór techniczny nad prawidłowym wykonaniem budowanych grobów i nagrobków, 

nadzór nad właściwym prowadzeniem prac oraz stosowanie sankcji w stosunku do tych, 
którzy nie przestrzegają ustaleń regulaminowych i obowiązujących przepisów.

25.13 Zarząd Miasta Krakowa6 zatwierdza ceny za korzystanie z urządzeń i obiektów 
cmentarnych, ustalone przez Zarząd Cmentarzy Komunalnych.

26.14 Wykonywanie uchwał Rady Miasta Krakowa, Zarządu Miasta Krakowa15.

III. ORGANIZACJA ZARZĄDU

§ 5

1. Na czele Zarządu stoi Dyrektor, który zarządzając jednostką jednoosobowo ponosi pełną 
odpowiedzialność za całokształt jego pracy i wyniki.

2.16 Dyrektora Zarządu Cmentarzy Komunalnych zatrudnia i zwalnia Zarząd Miasta 
Krakowa6. Umowę o pracę z Dyrektorem ZCK zawiera Prezydent Miasta Krakowa na 
podstawie uchwały Zarządu Miasta Krakowa17.

2a.18 W razie długotrwałej nieobecności w pracy przez dyrektora Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych Prezydent Miasta Krakowa na podstawie uchwały Zarządu Miasta 

                                                       
12 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w przypisie 9
13 W brzmieniu i oznaczeniu ustalonym przez § 1 pkt 4 i 5 uchwały, o której mowa w przypisie 9
14 W brzmieniu i oznaczeniu ustalonym przez § 1 pkt 6 uchwały, o której mowa w przypisie 9
15 Obecnie – zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa – w związku z przepisem powołanym w przypisie 6
16 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr 1237/98 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 12 października 
1998 r. zmieniającej uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie statutu 
organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie , oraz § 1 pkt 2 uchwały nr 673/2002 Zarządu 
Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2002 r. zmieniającej uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 
kwietnia 1992 r. w sprawie statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie,
17 Nieaktualne – z uwagi na przejęcie kompetencji Zarządu Miasta Krakowa przez Prezydenta Miasta Krakowa –
zgodnie z przepisem powołanym w przypisie 6



Krakowa17 może zatrudnić pracownika na czas określony powierzając mu czasowe 
zastępstwo na stanowisku dyrektora.

3. Powołanie Dyrektora jest równoznaczne z udzieleniem mu w trybie art. 47 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym1 pełnomocnictwa do podejmowania czynności w sprawach 
określonych w § 4 Statutu.

3a.19 Udziela się Dyrektorowi Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie 
pełnomocnictwa do reprezentowania Gminy przed sądami powszechnymi, Sądem 
Najwyższym, Naczelnym Sądem Administracyjnym jak również organami 
administracyjnymi i innymi organami orzekającymi w sprawach objętych zakresem 
działania Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie oraz udzielenia dalszych 
pełnomocnictw.

4. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Zarządu 
Miasta Krakowa6.

§ 620

1.21 Strukturę organizacyjną Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie określa schemat i 
regulamin organizacyjny, wprowadzony i zatwierdzony przez Dyrektora Zarządu 
Cmentarzy Komunalnych.

2.22 Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych zawiera umowę o pracę z zastępcą dyrektora 
oraz głównym księgowym.

§ 723

Zasady wynagradzania pracowników Zarządu określają odrębne przepisy.

§ 823

Do opracowania i zatwierdzenia regulaminów zakładowych, takich jak regulamin pracy, 
podział funduszy zakładowego, socjalnego i mieszkaniowego – upoważniony jest Dyrektor 
Zarządu Cmentarzy Komunalnych.

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 923

Zmiana niniejszego statutu wymaga uchwały Zarządu Miasta Krakowa15.

                                                                                                                                                                            
18 Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały nr 673/2002 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2002 r. zmieniającej 
uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie statutu organizacyjnego 
Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie,
19 Dodany przez § 1 uchwały nr 124/96 Zarządu Miasta Krakowa  z dnia 8 lutego 1996 r. zmieniającą uchwałę nr 
224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie statutu organizacyjnego Zarządu 
Cmentarzy Komunalnych w Krakowie
20 W brzmieniu i oznaczeniu ustalonym przez § 1 pkt 7 i 8 uchwały, o której mowa w przypisie 9
21 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w przypisie 7, oznaczony przez § 1 pkt 2 
uchwały nr 1237/98 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 12 października 1998 r. zmieniającej uchwałę nr 224/92 
Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie statutu organizacyjnego Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie
22 Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały nr 1237/98 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 12 października 1998 r. 
zmieniającej uchwałę nr 224/92 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1992 r. w sprawie statutu 
organizacyjnego Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, zmieniony przez § 1 pkt 3 uchwały, o której 
mowa w przypisie 18
23 Oznaczony przez § 1 pkt 9 uchwały, o której mowa w przypisie 9


